#### *Kapitel 4: Wem muss das Gesetz gegeben werden? [Nr. 262]*

Viertens wird gefragt, wem das Gesetz gegeben werden musste.

**Dazu so:** 1. Apg 10,34: *Gott sieht nicht auf die Person*. Wenn man also liest, dass nicht nur die Juden, sondern viele andere, auch viele Heiden, von Gott angenommen wurden, wie in Bezug auf den heiligen Hiob offensichtlich, hätte also das Gesetz diesen ebenso wie den Juden gegeben werden müssen.

2. Weish 6,8: *Er sorgt sich in gleicher Weise um alle*. Die Sorge Gottes ist eine zweifache: eine allgemeine, mit der er für alle sorgt; und eine besondere, welche die Ausrichtung des Menschen durch das Gesetz und die Erziehung ist. Wenn er also die gleiche allgemeine Sorge für alle hegt, muss er auf die gleiche Weise eine besondere Sorge für alle Menschen hegen, und es darf kein Unterschied in Bezug auf die Men-

---

<sup>391</sup> Hugo von St. Viktor, *De sacramentis christianae fidei* I,12,1 (ed. Berndt, 250,16–18).

<sup>392</sup> Gen 22,18.

<sup>393</sup> Dtn 19,15.

<sup>394</sup> Gen 26,4; 28,14.

esse differentia quoad homines sicut nec in prima cura quoad creaturas omnes; ergo debet dari Lex aequaliter omnibus hominibus.

3. Tertia ratio. Matth. 5, 45: *Solem suum facit oriri super bonos et malos*. Magis autem est Deo cura animarum quam corporum; ergo, si lucem corporalem solis ministrat aequaliter omnibus, ergo et lucem spiritualem debet ministrare aequaliter omnibus, quae est lux animarum: haec autem est Lex; unde Prov. 6, 23: *Mandatum lucerna est etc.*

4. Quarta ratio. Rom. 5, 20: *Subintravit*, Glossa ponit duplicem rationem quare illis solum debuit dari et non aliis. Una est, «quia ille populus solus, scilicet Iudaeorum, unum Deum colens dignus erat cui eloquia Dei crederentur; alia ratio est, «quia de illo populo erat Filius Dei nasciturus». – Contra primam rationem obicitur: quia in gentibus erant aliqui non colentes idola, sed unum Deum sicut in Iudaeis, ut beatus Iob et alii multi; ergo per istam rationem debuit illis dari Lex. – Contra secundam rationem, quia de patribus Abrahae nasciturus esset Dei Filius, sicut de Seth et aliis [373] praedecessoribus; per hanc rationem debuit illis dari Lex. Quare ergo huic populo data fuit et non aliis?

5. Item, dicitur in Eccli. 17, 14: quod *in unamquamque gentem praeposuit Deus rectorem*, scilicet angelum, quia de ipsis hoc intelligitur. Sicut ergo angelus, qui erat rector gentis hebraicae, ministravit eis Legem, ita videtur quod angeli, qui erant rectores aliarum gentium, deberent eis ministrare Legem, aut videtur culpa esse ipsis, eo quod non ministraverunt. – Item, Dan. 9, habetur quod Michael archangelus princeps est gentis Hebraeorum; unde Danieli, qui erat Hebraeus, dicitur ibi: *Michael, princeps vester*. Similiter legitur ibi quod alius erat angelus, qui erat princeps gentis Persarum, alius gentis Graecorum etc. Sicut ergo Michael ministravit legem Hebraeis, sic debuerunt alii angeli facere aliis populis, vel quare non?